
 

 1 

Sumitomo営営営業業業技技技術術術セセセミミミナナナーーー222000111888         

開開開催催催のののごごご案案案内内内 

拝啓  

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、住友射出成形機につきまして 

格別のご愛顧を賜り、有難く心より御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では、講演会開催を企画致しましたのでご案内申し上げます。 

近年の不良発生の多くは、ガスの発生から生ずる、金型のよごれ、製品への品質低下な

ど、さまざまな問題が増えております。 

そこで成形する上で役立つ「ガス低減」をテーマに情報をご提供したいと考え、昨年に引

き続き講演会を開催させて頂くことと致しました。御多忙の時期とは存じますが、ご来場を

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■ 日時： 8月29日（水）13：00 ～ 16：00 （受付開始：12時30分 ～） 

■ 会場： 厚木商工会議所 5F 501号室(大会議室) 

〒243-0017 神奈川県厚木市栄町１丁目１６番１５号  TEL 046-221-2151 

 （別添の地図をご参照ください。） 

  ■ 定員：    100名 （事前登録制。定員になり次第締切させていただきます） 

※収容可能人数に限りがございますので、1社2名様までのご招待とさせていただきます 

 

■ 講演内容（タイトル・内容は変更となる可能性があります。） 

 

① 樹脂ソリューション 「環境負荷低減に貢献するスーパーエンプラＰＰＳ」 

講演 ： ＤＩＣ株式会社 成形加工技術本部  様 
 

② 金型ソリューション 「チョコ停の無い 無停止成形の実現」 

講演 ： 株式会社 プラモール精工  様 

 

③ 成形ソリューション 「Zero-molding  成形不良 ガス低減の事例」 

                「海外展示会の紹介」   

講演 ： 住友重機械工業株式会社 営業技術部  稲田雄一 

 

④  協働ロボット 「Sawyer」 

講演 ：  住友重機械工業株式会社 メカトロニクス事業部 様 
 

⑤ 保守メンテ効果 Ｔｏｍｅｎａｉ．ｎｅｔ 「突発停止」を防ぐ 

   講演 ： 住友重機械工業株式会社 西関東サービスフロント 遠藤  



 

 2 

 

※その他、付帯機器メーカー様のカタログでの製品紹介もございます。 

 

 

 

なお、お手数ですが、出欠のご可否につき、別紙のＦＡＸにてご連絡頂きたくお願い申し上げます。 

ご不明な点などありましたら、弊所までお問い合わせください。 

2018年 7月 吉日 

       住友重機械工業株式会社 プラスチック機械事業部 

国内営業部 関東Ｇ 西関東営業所長 清水俊晴  

【会場・交通案内】 

場所 厚木商工会議所 

住所 神奈川県厚木市栄町１丁目１６番１５号  

電話番号 046-221-2151 

    

・ 本厚木駅北口より徒歩8分  

・ 商工会議所内 駐車場10台  （別途 近隣有料駐車場有） 

 

 



 

 3 

 

 

 

住友営業技術セミナー 出欠ご可否・連絡のお願い 
お手数ですが、出欠のご可否につき、本連絡表にて下記の宛先へＦＡＸをお願い致します。 

お申し込み期限： 2018年 7月 20日（金）まで (定員になり次第、締切となります) 

 

 
 

 

■ご出席可否を○印でご記入ください。    ご出席（   ）   ご欠席（   ） 

■ご出席の場合、ご来場の交通手段についてご記入ください。 

     公共交通機関(ＪＲ・私鉄・バス等) (   )   自動車 （   ） 

 

貴社名                           

 

 （ご来場者名） 

ご氏名 お役職 備考 

（代表者）   

   

   

   

  【ご連絡先】 

 電話番号：      -     -       E-mail：                         

 

ＦＡＸ送付先： 046-229-7388      お問合せ電話番号：046-229-7371 

E-mail  noriko.koshino@shi-g.com 

宛先：住友重機械工業（株）ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ機械事業部 国内営業部 関東Ｇ 西関東営業所  

越野・近藤・清水宛 


